
1 

 

Dinaminių kultūros procesų poveikio socialiniam kapitalui  

ir visuomenės sanglaudai matavimo metrika.  

 

Klausimynas 

 

 

Indeksas Bendrasis 

socialinio 

kapitalo lygio 

matavimas 

 Socialinio 

kapitalo lygio, 

tiesiogiai 

susijusio su 

asmens 

dalyvavimu 

kultūros 

įvykyje, 

matavimas 

 

 Klausimas Atsakymo 

variantai 

Klausimas Atsakymo 

variantai 

Personalinių 

ryšių indeksas 

Lyginant su 

kitais jūsų 

amžiaus 

žmonėmis, kiek - 

jūsų nuomone - 

dažnai jūs 

dalyvaujate 

visuomeninėse 

veiklose 

(veiklose, 

vykdomose ne 

darbo tikslais). 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia daug 

rečiau nei kiti 

žmonės, 1 - šiek 

tiek rečiau nei 

kiti žmonės; 2 - 

mažgaug taip pat 

kaip kiti žmonės; 

3 - dažniau nei 

kiti žmonės, o 4 

– daug dažniau 

nei kiti žmonės. 

Kokiu dažnumu 

kultūros ar sporto 

renginyje 

dalyvaujate 

visiškai vienas? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visada, o 

4 – niekada. 

 Kiek dažnai 

susitinkate 

bendram 

laisvalaikiui su 

savo draugais, 

pažįstamais ar 

darbo 

kolegomis? 
 

 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- rečiau kaip 

kartą per mėnesį; 

2 - kelis kartus 

per mėnesį; 3 - 

kartą per savaitę, 

o 4 – kelis kartus 

per savaitę. 

  

 Kiek svarbūs 

draugai jūsų 

gyvenime? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visiškai 

nesvarbūs, o 4 – 

labai svarbūs. 

Kokiu dažnumu 

kiti žmonės (ne 

šeimos nariai) 

kviečia jus kartu 

dalyvauti 

kultūros ar sporto 

renginyje? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kartą per 



2 

 

mėnesį, o 4 – 

kelis kartus per 

mėnesį. 

 Įvertinkite, kiek 

jūs sutinkate su 

šiuo teiginiu: 

mano aplinkoje 

yra žmonių, 

kuriems aš tikrai, 

nuoširdžiai rūpiu. 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia 

absoliučiai 

nesutinku, 1 - 

nesutinku; 2 - 

daugiau sutinku, 

nei nesutinku; 3 - 

sutinku, o 4 – 

absoliučiai 

sutinku. 

  

 Noriu paklausti 

apie naujas 

pažintis per 

praėjusį mėnesį, 

įvykusias ne 

darbo reikalais. 

Su kiek naujų 

žmonių, su 

kuriais ir toliau 

norėtumėte 

palaikyti ryšius, 

susipažinote per 

praėjusį mėnesį? 

Nurodyti skaičių.  
 

 

Tyrime šis 

atsakymas 

perskaičiuojamas 

į skalę nuo 0 iki 

4, kur 0 reiškia 

nei vieno, o likę 

keturi skaitmenys 

įvardyja 

konkretaus 

tyrimo duomenų 

eilutės kvartilius. 

Kokiu dažnumu 

jūs kviečiate 

kitus žmones (ne 

šeimos narius) 

dalyvauti kartu 

dalyvauti 

kultūros ar sporto 

renginyje? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kartą per 

mėnesį, o 4 – 

kelis kartus per 

mėnesį. 

 Kiek jūsų draugų 

yra to paties ar 

panašaus 

socialinio 

sluoksnio kaip 

jūs? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visi, 1 - 

dauguma; 2 - 

maždaug pusė; 3 

- mažuma, o 4 – 

nei vieno. 

  

 Kiek jūsų draugų 

yra to paties ar 

panašaus 

amžiaus kaip jūs? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visi, 1 - 

dauguma; 2 - 

maždaug pusė; 3 

- mažuma, o 4 – 

nei vieno. 

Kiek dažnai 

dalyvaujant 

kultūros ar sporto 

renginyje 

susipažįstate su 

naujais 

žmonėmis? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kartą per 

mėnesį, o 4 – 

kelis kartus per 

mėnesį. 

 Kiek jūsų draugų 

yra to paties ar 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

  



3 

 

panašaus 

išsilavinimo kaip 

jūs? 

reiškia visi, 1 - 

dauguma; 2 - 

maždaug pusė; 3 

- mažuma, o 4 – 

nei vieno. 

 Kiek dažnai jūs 

kreipiatės į kitus 

žmones, 

prašydami padėti 

išspręsti 

problemas, 

sudėtingas 

gyvenimo 

situacijas? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, o 

4 – labai dažnai. 

Kiek dažnai po 

kultūros ar sporto 

renginio dalijatės 

įspūdžiais su 

kitais žmonėmis 

(ne šeimos 

nariais)? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kartą per 

mėnesį, o 4 – 

kelis kartus per 

mėnesį. 

 Kiek dažnai kiti 

žmonės kreipiasi 

į jus, prašydami 

padėti išspręsti 

problemas, 

sudėtingas 

gyvenimo 

situacijas? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, o 

4 – labai dažnai. 

  

Socialinio tinklo 

paramos 

indeksas 

Kiek turite 

draugų, kuriais 

galėtumėte 

besąlygiškai 

pasitikėti? 

Nurodyti skaičių.  
 

 

Tyrime šis 

atsakymas 

perskaičiuojamas 

į skalę nuo 0 iki 

4, kur 0 reiškia 

nei vieno, o likę 

keturi skaitmenys 

įvardyja 

konkretaus 

tyrimo duomenų 

eilutės kvartilius. 

Kiek pažįstate 

kultūrą kuriančių 

žmonių / kūrėjų 

(rašytojų, 

dailininkų, 

kompozitorių, 

muzikos atlikėjų 

ir pan.) ar 

žinomų 

sportininkų į 

kuriuos lengvai 

galėtumėte 

kreiptis 

informacijos ar 

pagalbos savo 

organizuojamiem

s kultūros ar 

sporto 

renginiams? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia nepažįstu 

nei vieno, o 4 – 

labai daug tokių 

žmonių pažįstu. 

 Kiek savo 

aplinkoje turite 

žmonių su kuriais 

galėtumėte 

aptarti 

Nurodyti skaičių.  
 

 

Tyrime šis 

atsakymas 

  



4 

 

asmeninius, 

intymius 

dalykus? 

perskaičiuojamas 

į skalę nuo 0 iki 

4, kur 0 reiškia 

nei vieno, o likę 

keturi skaitmenys 

įvardyja 

konkretaus 

tyrimo duomenų 

eilutės kvartilius. 

 Į kokius žmones 

jūs pats 

galėtumėte 

kreiptis pagalbos, 

jei jos reikėtų?  

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia tokių 

žmonių nėra, 1 - 

šeimos nariai; 2 - 

draugai; 3 - 

kaimynai ar 

bendradarbiai, o 

4 – nepažįstami 

žmonės. 
 

 

Kiek pažįstate 

žmonių, 

dirbančių 

administracinį 

darbą įvairiose 

kultūros ar sporto 

įstaigose, 

organizacijose, 

kultūros ar sporto 

valdymo ar 

finansavimo 

struktūrose į 

kuriuos lengvai 

galėtumėte 

kreiptis 

informacijos ar 

pagalbos savo 

organizuojamiem

s kultūros ar 

sporto 

renginiams? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia nepažįstu 

nei vieno, o 4 – 

labai daug tokių 

žmonių pažįstu. 

 Kokios pagalbos 

galėtumėte 

kreiptis į kitus 

žmones, jei jos 

reikėtų?  

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia pagalbos 

nesikreipčiau, 1 - 

vienkartinio 

patarimo; 2 - 

vienkartinės 

finansinės 

pagalbos; 3 - 

vienkartinės 

emocinės 

pagalbos, o 4 – 

pagalbos 

sprendžiant 

ilgalaikes 

problemas. 

  

 Kiek dažnai 

neatlygintinai 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

Kiek lengvai 

rastumėte 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 



5 

 

padėjote kitiems 

žmonėms (ne 

šeimos nariams) 

per pastaruosius 

metus atlikti 

šiuos darbus: 

padėjote 

apsipirkti, 

sumokėti 

mokesčius, 

užpildyti 

dokumentus, 

pagaminti valgį, 

sutvarkyti namus 

ar namų aplinką, 

atlikti kitus namų 

ruošos darbus, 

prižiūrėti vaikus, 

rūpintis 

naminiais 

gyvūnais, 

palydėti sergantį 

asmenį pas 

gydytoją. 

reiškia niekada, o 

4 – labai dažnai. 

bendradarbių / 

partnerių / 

talkininkų / 

savanorių jūsų 

vykdomoms 

kultūrinėms ar 

sporto veikloms? 
 

 

reiškia tokių 

nerasčiau, 

neįmanoma, 1 - 

sunkiai rasčiau; 2 

- daugiau lenvai, 

nei sunkiai; 3 - 

lengvai, o 4 – 

visiškai lengvai. 

 Kiek maždaug 

valandų per 

praėjusią savaitę 

atlikote 

ankstesniame 

klausime 

minimas veiklas? 

Nurodyti skaičių.  
 

 

Tyrime šis 

atsakymas 

perskaičiuojamas 

į skalę nuo 0 iki 

4, kur 0 reiškia 

nei vieno, o likę 

keturi skaitmenys 

įvardyja 

konkretaus 

tyrimo duomenų 

eilutės kvartilius. 

  

 Ar daug jūs 

asmeniškai 

pažįstate žmonių, 

dirbančių 

viešajame 

sektoriuje ir 

NVO: valdžios, 

sveikatos 

apsaugos, 

teisėtvarkos 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia nepažįstu, 

o 4 – pažįstu 

daug. 

Kiek dažnai 

padedate kitiems 

žmonėms (ne 

šeimos nariams), 

organizuojant ar 

įgyvendinant 

kultūrinio ar 

sporto pobūdžio 

veiklas? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 



6 

 

sistemose, 

profsąjungose, 

religinėse 

organizacijose, 

politinėse 

partijose ir pan., į 

kuriuos lengvai 

galėtumėte 

kreiptis 

pagalbos?  

savaitę. 

 Kiek sutinkate su 

teiginiu: yra 

teisinga užmegzti 

ryšius su 

žmonėmis vien 

dėl to, kad jie 

kada nors gali 

būti jums 

naudingi? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visiškai 

nesutinku, 1 - 

nesutinku; 2 - 

daugiau sutinku 

nei nesutinku; 3 - 

sutinku, o 4 – 

visiškai sutinku. 

  

 Kiek dažnai 

neatlygintinai 

padedate kitiems 

žmonėms (ne 

šeimos nariams), 

priklausantiems 

kitai nei jūs 

tautinei, religinei, 

socialinei, 

kultūrinei, 

amžiaus ar kt. 

grupei. 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 

savaitę. 

Ar jūs turite / 

kiek draugų (ne 

šeimos narių), 

kuriuos 

galėtumėte 

pakviesti kartu 

dalyvauti 

(žiūrovo, dalyvio 

vaidmenyje) 

kultūros ar sporto 

renginyje? 

Nurodyti skaičių.  
 

 

Tyrime šis 

atsakymas 

perskaičiuojamas 

į skalę nuo 0 iki 

4, kur 0 reiškia 

nei vieno, o likę 

keturi skaitmenys 

įvardyja 

konkretaus 

tyrimo duomenų 

eilutės kvartilius. 

 Įsivaizduokite 

situaciją, kad 

jūsų gyvenamoje 

vietovėje kuriam 

nors žmogui 

nutinka netikėta 

nelaimė 

(pavyzdžiui, 

artimo žmogaus 

mirtis ar gaisras), 

į kuriuos asmenis 

jis pirmiausia 

turėtų kreiptis 

pagalbos šioje 

situacijoje? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia tokių 

žmonių nėra, 1 - 

šeimos nariai; 2 - 

draugai; 3 - 

kaimynai ar 

bendradarbiai, o 

4 – nepažįstami 

žmonės, 

dirbantys vietos 

politikos 

institucijose ar 

turintys verslą 

jūsų vietovėje. 

  



7 

 

Pilietinio 

aktyvumo 

indeksas 

Įvertinkite, kiek 

jūs domitės 

politika? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visiškai 

nesidomiu, o 4 – 

labai domiuosi. 

Kiek dažnai jūs 

dalyvaujate 

kultūros 

organizacijų / 

grupių / 

kolektyvų / 

sporto klubų 

veikloje? 
 

 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 

savaitę. 

 Kiek dažnai per 

pastaruosius 15 

metų jūs 

dalyvavote 

rinkimuose? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia 

nedalyvavau nei 

vienuose 

rinkimuose, o 4 – 

dalyvavau 

visuose 

rinkimuose 

  

 Vienas būdų 

skatinti teigiamus 

pokyčius ir 

stabdyti 

neigiamus savo 

šalyje yra 

dalyvavimas 

politinių partijų ir 

kitų, politiniius 

tikslus keliančių, 

organizacijų 

veikloje. Kiek 

dažnai per 

praėjusius metus 

(12 mėnesių) 

dalyvavote tokių 

organizacijų 

veikloje?  

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 

savaitę. 

Kokiais būdais 

dalyvauijante 

kultūros 

organizacijų / 

grupių / 

kolektyvų / 

sporto klubų 

veikloje? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

nedalyvauju, 1 - 

esu formalus 

narys; 2 - 

dalyvauju 

renginiuose; 3 - 

prisidedu 

pinigais, o 4 – 

skiriu laiko 

savanorystei. 

 Per pasta 

praėjusius metus 

(12 mėnesių) 

kiek dažnai 

dalyvavote 

savanorystės 

veiklose ? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 

  



8 

 

savaitę. 

 Kiek dažnai 

jaučiatės galintis 

viešai pasisakyti 

(pareikšti 

nuomonę) 

bendruomenei ar 

valstybei 

svarbiais 

klausimais? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, o 

4 – labai dažnai, 

nuolatos. 

Kultūros 

organizacijose / 

grupėse / 

kolektyvuose / 

sporto klubuose, 

kuriuose 

dalyvaujate (bet 

kokiais būdais, 

pradedant 

formalia naryste 

ir baigiant 

savanorišku 

darbu), ar turite 

jose asmeninių 

draugų, su 

kuriais 

bendraujate ir už 

organizacijos 

ribų, kitu laiku? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

tikrai ne, neturiu 

nei vienoje 

organizacijoje, o 

4 – taip, visose 

organizacijose, 

kuriose 

dalyvauju. 

 Kalbant apie 

savanorystės 

priežastis. Kiek, 

renkantis 

dalyvauti 

savanoriškose 

veiklose, jums 

yra svarbu tai, 

kad jūsų draugai 

taip pat 

savanoriauja? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia visiškai 

nesvarbu, o 4 – 

labai svarbu. 
 

 

  

 Kalbant apie 

žmones, su 

kuriais kartu jūs 

dalyvaujate 

įvairaus 

pobūdžio 

pilietinėse 

veiklose, kuri 

dalis jų priklauso 

kitai nei jūs 

tautinei, 

socialinei, 

religinei, 

kultūros, 

subkultūros ar 

kitai grupei, 

kurios nariai 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

tokių mano 

vykdomose 

veiklose nėra, 1 - 

keletas; 2 - 

maždaug pusė; 3 

- dauguma, o 4 – 

visi. 
 

 

Kultūros 

organizacijose / 

grupėse / 

kolektyvuose / 

sporto klubuose, 

kuriuose 

dalyvaujate (bet 

kokiais būdais, 

pradedant 

formalia naryste 

ir baigiant 

savanorišku 

darbu), ar per 

praėjusius metus 

(12 mėnesių) 

susiradote jose 

naujų asmeninių 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

tikrai ne, neradau 

naujų draugų nei 

vienoje 

organizacijoje, o 

4 – taip, visose 

organizacijose, 

kuriose 

dalyvauju. 



9 

 

išoriškai skiriasi 

nuo jūsų? 

draugų, su 

kuriais 

bendraujate ir už 

organizacijos 

ribų, kitu laiku? 

 Kaip vertinate 

savo pilietinio 

aktyvumo pokytį 

per 

paskutiniuosius 5 

metus? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

ženkliai 

sumažėjo, 1 - 

sumažėjo; 2 - 

liko toks pat; 3 - 

padidėjo, o 4 – 

ženkliai padidėjo. 

  

 Kiek dažnai 

dalyvaujate 

vietinių 

(savivaldybės 

ribose veikiančių, 

orientuotų į 

savivaldybės 

bendruomenes) 

institucijų ir 

organizacijų 

renginiuose 

(susitikimuose, 

viešose 

paskaitose, 

protmūšiuose, 

vakarėliuose ir 

kt.). 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kartą ar rečiau 

kaip kartą per 

metus; 2 - kelis 

kartus per metus; 

3 - kiekvieną 

mėnesį, o 4 – 

kiekvieną 

savaitę. 

Kaip galvojate, 

ar galėtumėte 

skirti daugiau 

savo laiko 

savanorystei 

kultūros 

organizacijose / 

grupėse / 

kolektyvuose / 

sporto klubuose, 

padedant jiems 

vykdyti įvairias 

veiklas? 
 

 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

tikrai ne, 

savanorystei 

kultūros 

organizacijose 

skiriu per daug 

laiko ir norėčiau 

jį mažinti, o 4 – 

taip, savanorystei 

kultūros 

organizacijose 

galėčiau skirti 

kur kas daugiau 

laiko.. 

 Kaip 

įvertintumėte 

savo galimybes 

daryti įtaką jūsų 

savivaldybėje ar 

šalyje 

priimamiems 

sprendimams? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

sprendimams 

neturiu jokios 

įtakos, o 4 – turiu 

įtaką daugumai 

sprendimų. 

  

Pasitikėjimo ir 

bendradarbiavi

mo normų 

indeksas 

Ar pritariate 

teiginiui, kad 

dauguma žmonių 

galima pasitikėti 

ir jūs neturite 

būti ypač 

apdairus, 

vykdydamas 

bendras veiklas 

su kitais 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai 

nepritariu, 

dauguma žmonių 

negalima 

pasitikėti, o 4 – 

visiškai pritariu, 

dauguma žmonių 

galima pasitikėti. 

Kaip vertinate 

dabartine 

kultūros situaciją 

Lietuvoje? 
 

 
 

 
 

 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- labai prastai, o 

4 – labai gerai. 



10 

 

žmonėmis? 

 Ar pritariate 

teiginiui, kad 

visuomenė būtų 

kur kas geresnė, 

jei kiekvienas jos 

narys rūpintųsi 

ne vien savimi, 

bet ir kitais? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai 

nepritariu, o 4 – 

visiškai pritariu. 

  

 Ar pritariate 

požiūriui, kad jei 

norite užsidirbti 

pinigų, jūs 

negalite visada 

elgtis sąžiningai? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai pritariu, 

o 4 – visiškai 

nepritariu. 

Kiek pasitikite 

kultūros 

institucijomis, 

kaip veiksniu, 

galinčiu 

sustiptinti 

Lietuvos kultūrą? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- visiškai 

nepasitikiu, o 4 – 

visiškai pasitikiu. 

 Ar pritariate 

teiginiui, kad 

politikams kur 

kas svarbiau 

žmonių balsai per 

rinkimus, nei 

išgirsti ir 

išklausyti rinkėjų 

nuomones? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

beveik visiems 

politikams rūpi 

tik balsai, o ne 

nuomonės, 1 - 

daugumai 

politikų rūpi tik 

balsai, o ne 

nuomonės; 2 - 

daliai politikų 

rūpi balsai, o ne 

nuomonės, tačiau 

kita dalis domisi 

rinkėjų 

nuomonėmis; 3 - 

daugumai 

politikų rūpi 

rinkėjų 

nuomonės, o ne 

tik balsai, o 4 – 

beveik visiems 

politikams rūpi 

rinkėjų 

nuomonės, o ne 

tik balsai. 

  

 Kaip manote ar 

jūsų gyvenamoji 

aplinka 

(miestelis, 

kaimas, 

savivaldybė) yra 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai nesaugi, 

o 4 – visiškai 

saugi. 

Kiek dažnai jūs 

kalbate apie 

kultūrą su kitais 

žmonėmis? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

reiškia niekada, 1 

- kelis kartus per 

metus; 2 - kelis 

kartus per 



11 

 

saugi vieta 

gyventi? 

mėnesį; 3 - kelis 

kartus per 

savaitę, o 4 – 

kiekvieną dieną. 

 Skalėje nuo 0 iki 

4 įvertinkite 

korupcijos lygį 

savo šalyje. 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

korupcijos mano 

šalyje nėra, o 4 – 

šalis labai 

korumpuota. 
 

 

  

 Jei kas nors 

išsako teiginį, 

kuris kardinaliai 

prieštarauja jūsų 

pažiūroms, kokia 

tikėtina jūsų 

reakcija? 
 

 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- apsimetate, kad 

neišgirdote, 1 - 

patylite; 2 - 

nutraukiate 

pokalbį ir 

išeinate, 3 - 

pasakote pastabą, 

kad tai 

prieštarauja jūsų 

pažiūroms, bet 

nediskutuojate; 4 

– diskutuojate. 

Ar pritariate 

teiginiui, kad 

jūsų asmeninis 

tapatumas yra 

tvirtai susijęs su 

Lietuvos kultūra? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai 

nepritariu, o 4 – 

visiškai pritariu. 

 Ar pritariate 

teiginiui, kad 

kiekvienas 

pirmiausia turi 

pasirūpinti 

savimi ir savo 

šeima ir tik po to 

padėti kitiems? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

visiškai pritariu, 

o 4 – visiškai 

nepritariu. 

  

 Kaip manote, 

lengva ar sunku 

suorganizuoti 

kitus piliečius 

bendrai veiklai, 

kuri prisideda 

prie visų gerovės 

didinimo. 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- labai sunku, o 4 

– visiškai lengva. 

Vieni žmonės 

savo tapatumą 

labiau sieja su 

Lietuvos 

valstybe, o kiti - 

su kuriuo nors 

valstybės 

regionu. Kaip jūs 

apibūdintumėte 

savo tapatumą? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- netapatinu 

savęs nei su 

valstybe, nei su 

regionu 1 - mano 

tapatumas yra tik 

regioninis; 2 - 

tapatumas po 

lygiai ir 

regioninis, ir 

valstybės, juk 

regionas - 

valstybės dalis, 3 



12 

 

- tapatumas 

daugiau 

valstybės nei 

regioninis; 4 – 

neturiu 

regioninio 

tapatumo, tik 

valstybės. 

 Ar pritariate 

teiginiui, kad 

visuomenei 

naudinga, 

kuomet ji 

sudaryta iš 

skirtingoms 

kultūroms 

priklausančių 

žmonių? 

Įvertinti skalėje 

nuo 0 iki 4, kur 0 

- visiškai 

nepritariu, o 4 – 

visiškai pritariu. 

  

 

 


